
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS Em 2017 2018 e 2019 COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ DO RIO PARDO - SP 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 10/2017 
Objeto Contratação dos serviços de execução de obra de 

reforma do prédio que irá abrigar as instalações do 
Centro de Saúde da Mulher. 

Valor R$ 370.809,97 
Prazo 12/09/2019 
Aditivo R$ 92.684,41 
Situação da obra Encerrada 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 13/2017 
Objeto Contratação dos serviços de revitalização do Recinto de 

Exposições José Rosso. 
Valor R$ 253.890,65 
Prazo 28/06/2019 
Aditivo - 

Situação da obra Encerrada 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 18/2017 
Objeto Contratação dos serviços de execução da ampliação do 

Velório Municipal. 
Valor R$ 369.294,26 
Prazo 20/12/2018 
Aditivo - 

Situação da obra Encerrada 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 19/2017 
Objeto Contratação dos serviços de execução da construção da 

Cancha de Malha Municipal. 
Valor R$ 173.132,92 
Prazo 20/12/2018 
Aditivo - 

Situação da obra Encerrada 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 20/2017 
Objeto Contratação de serviços de execução da construção da 

, Pista de skate no Bairro da Estação. 
Valor I R$ 243.073,96 
Prazo 20/06/2019 
Aditivo R$ 243.073,96 passa para R$ 200.159,88 
Situação da obra Encerrada 



Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 02/2018 
Objeto Contratação dos serviços de execução da 3ª etapa 

referente aos ser.viços de infraestrutura da construção 
do Velório e Subprefeitura do Distrito de Sodrélia. 

Valor R$ 73.801,66 
Prazo 14/11/2019 
Aditivo - 

Situação da obra Em andamento 

Número da Licitação e modalidade Dispensa n. OS/2018 
Objeto Contratação da construção de piscina aquecida com , 

acessibilidade no Ginásio de Esportes Anis Abras no 
Município. 

Valor R$ 245.536,02 
Prazo 25/06/2020 
Aditivo - 

Situação da obra Em andamento 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 09/2018 
Objeto Contratação da obra de conclusão da ampliação da 

Unidade de Saúde da Família Dr. Samuel Martins 
Figueira. 

Valor R$ 28.118,90 
Prazo 28/09/2019 
Aditivo - 

Situação da obra Encerrada 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 10/2018 
Objeto Contratação da obra de construção de Unidade de 

Saúde no Distrito de Sodrélia. 
Valor R$ 192.820,08 
Prazo 28/09/2019 
Aditivo - 

Situação da obra Em andamento 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 58/2019 
Objeto Contratação da execução de reforma do prédio Estação 

Cultura GTI no Bairro da Estação e Construção de 
Reserva Técnica do Museu Histórico e Pedagógico 
Ernesto Bertoldi. 

Valor R$ 373.183,81 
Prazo 12/12/2020 
Aditivo - 

Situação da obra Em andamento 



Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 59/2019 
Objeto Contratação dos serviços de Reforma do Projeto Reviver 

I e execução de banheiros adaptados. 
Valor R$ 53.951,52 
Prazo 12/06/2020 
Aditivo - 

Situação da obra Em andamento 

Número da Licitação e modalidade Dispensa de Licitação n. 92/2019 
Objeto Contratação dos serviços de Reforma da Cozinha e da 

área de serviço do Paço Municipal. 
Valor R$ 106.369,07 
Prazo 12/08/2020 
Aditivo - 
Situação da obra Em andamento 

Número da Licitação e modalidade Dispensa n. 84/2019 
Objeto Contratação da construção de uma Creche - Pro 

Infância em terreno da Prefeitura Municipal. 
Valor R$ 1.119.526,78 
Prazo 0202/2021 
Aditivo - 

Situação da obra Em andamento 


